
Verkeersbesluit aanwijzen tweetal parkeerplaatsen als E-laadpunt nabij 

Vierkenshof 80 te Tolkamer 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

wensen een verkeersmaatregel te nemen voor het aanwijzen van parkeerplaatsen ten behoeve van het 

opladen van elektrische motorvoertuigen met als doel: 

a. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

b. het bevorderen van een doelmatig en zuinig energieverbruik. 

Overwegende dat 

Op grond van artikel 15, eerste lid, Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

Omtrent het aanwijzen van E-laadpunt(en) overleg is gepleegd met een door de korpschef van politie 

gemandateerde verkeersspecialist van de eenheid Oost Nederland; 

Het doel van de Integrale Laadvisie is om een strategie te hebben waarmee een passende laadinfra- 

structuur voor alle elektrische voertuigen wordt gerealiseerd; 

Op die manier wordt gezorgd voor een goede inpassing in de openbare ruimte, wildgroei van laadkabels 

over de openbare ruimte wordt voorkomen en het volle potentieel van het elektriciteitsnet wordt benut; 

Het desbetreffende parkeerterrein en die parkeervakken in eigendom en in beheer zijn bij de gemeente 

Zevenaar; 

Vanuit het oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte gevolgen voor 

het milieu en het bevorderen van een doelmatig en duurzaam energieverbruik het gewenst is diverse 

laadpunten voor elektrische auto’s in de gemeente Zevenaar aan te wijzen en in te richten; 

De gemeente Zevenaar het elektrisch rijden wil stimuleren; 

Voor een effectief gebruik van deze laadpunten is het gewenst dat het parkeren ter plaatse van deze 

laadpunt(en) uitsluitend is toegestaan voor het opladen van elektrisch motorvoertuigen. 

  

Gelet op: 

- Artikel 15 Wegenverkeerswet 1994; 

- Mandaatregeling Zevenaar 2024, vastgesteld op 7 mei 2024, ingaande 1 augustus 2024; 

- De beleidsregels voor het aanwijzen van parkeerplaatsen uitsluitend ten behoeve van het opladen 

van elektrische voertuigen, door het college vastgesteld op 24 november 2020; 

- Integrale Laadvisie gemeente Zevenaar 2022, vastgesteld op 21 september 2022. 

B E S L U I T E N : 

Het aanwijzen van twee parkeervakken nabij Vierkenshof 80 te Tolkamer, zoals weergegeven in onder- 

staande situatietekening, voor het laden van elektrische voertuigen doormiddel van het plaatsen van 

het bord E08c van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met het onderbord 

‘pijlen zowel links als rechts naar beneden wijzend’. Het bord en de laadpaal worden tussen de twee 

parkeervakken geplaatst. 

Zevenaar, 17 februari 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

L.  Jansen 

Juridisch adviseur Beheer Fysieke Leefomgeving 

Nr. 76399 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2026 nr. 76399 20 februari 2026 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 76399 20 februari 2026 2 


